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PARLAMENTET OCH MINISTERRÅDET MÅSTE AVBRYTA ÖVERVÄGANDET AV DEN
FÖRESLAGNA AVREGLERINGEN AV NYA GMO

Under slutet av 2023 kom två viktiga händelser att ytterligare ifrågasätta förslaget om nya
bestämmelser för genetiskt modifierade organismer som framställts med hjälp av nya genomiska
tekniker (NGT):

● Den franska myndigheten för hälsa och livsmedelssäkerhet (ANSES)1 offentliggjorde ett
yttrande om att kriterierna för att definiera vilka genetiskt modifierade organismer som ska
undantas från all bedömning, märkning och spårbarhet (så kallad NGT 1) inte bygger på
någon vetenskaplig motivering och att bristen på tydlighet gör det omöjligt att verifiera
denna kategorisering.

● EU:s ministerråd lyckades inte nå enighet om texten, och det största hindret var frågan om
patent som täcker alla dessa nya genomiska tekniker. På grund av denna låsning föreslår
ministerrådet och Europaparlamentets jordbruksutskott ett förbud mot patenterbarhet för
dessa genmodifierade organismer, vilket i praktiken är omöjligt att verkställa enligt gällande
patentlagstiftning.

Inget officiellt europeiskt organ har ombetts att yttra sig om den vetenskapliga relevansen i
kommissionens förslag. Endast ANSES har undersökt frågan på eget initiativ och har offentliggjort ett
yttrande som helt ifrågasätter den vetenskapliga grunden för detta förslag, trots att det påstås vara
"baserat på vetenskap". Parlamentet och ministerrådet kan inte anta en lag som strider mot
vetenskapliga utlåtanden och som dessutom är ogenomförbar i praktiken. De måste därför kräva ett
klargörande av denna vetenskapliga konflikt innan de återupptar sitt arbete.

Även om EU:s medlemsstater skulle vilja förbjuda patenterbarhet för genmodifierade organismer som
framställts med hjälp av nya genomiska tekniker, ligger rätten att ifrågasätta den europeiska
patentkonventionen eller reglerna för dess tillämpning utanför EU, eftersom detta definieras av
Europeiska patentverket, som omfattar länder som inte är anslutna till EU. Enligt patentkonventionen
är nya genomiska tekniker otvivelaktigt patenterbara processer, och omfattningen av ett patent som
avser en process sträcker sig till alla produkter som härrör från användningen av denna process.
Europeiska rådets enda eniga beslut och förslag till lösning - att förbjuda patenterbarhet för dessa
genetiskt modifierade organismer - är därför helt enkelt inte genomförbart enligt varken den
europeiska patenträtten eller EU:s internationella åtaganden. Denna lösning är en ren illusion och tar
inte på något sätt hänsyn till den berättigade oro som småskaliga jordbrukare2 och små- och
medelstora europeiska utsädesföretag känner inför den potentiella spridningen av patenterade och
ospårade genetiskt modifierade organismer inom EU.

ECVC uppmanar därför Europaparlamentet och Europeiska rådet att skjuta upp sin handläggning av
förslaget om avreglering av GMO-NGT tills dessa två viktiga frågor har lösts.

2 ECVC (2023), Europeiska kommissionens förslag om nya genetiskt modifierade organismer, mot att allt utsäde ska
omfattas av patent från ett fåtal multinationella företag.

1 ANSES yttrande (2023), finns endast på franska. För mer information, vänligen se den engelska översättningen av ANSES
yttrande.
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